
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  06 октября 2014 года №  170

с.Дерюгино

О проведении публичных слушаний

по проекту  внесения изменений в

«Правила землепользования и

застройки населенных пунктов

муниципального образования

«Дерюгинский  сельсовет

Дмитриевского района Курской области»

Руководствуясь статьями 30, 31, 32 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, 
Федеральным  законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дерюгинский 
сельсовет» Дмитриевского района Курской области, постановлением Администрации  Дерюгинского 
сельсовета Дмитриевского района № 12.1 от 16  июня  2014 года «О подготовке проекта внесения 
изменений в «Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования 
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области» , Собрание депутатов Дерюгинского 
сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в «Правила
землепользования  и  застройки  части  территории  населенных  пунктов муниципального 
образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области» утвержденные
решением собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области 28 
декабря 2011 года № 79.

- на 14 часов  24 ноября 2014 года населенные пункты:  с. Дерюгино,

с.Пальцево , д.Моршнево, местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации 
Дерюгинского сельсовета, расположенного по адресу: 307513 Курская область, Дмитриевский район с. 
Дерюгино д.216.



-  на 14 часов 25 ноября  2014 года  населенные пункты: с. Киликино, д.Полозовка , д.Таракановка ,
бывшее здание Пальцевского сельсовета , расположенное по адресу: Курская область, Дмитриевский 
район с.Пальцево , д.№ 46.

-  на 14 часов 26 ноября 2014 года населенные пункты: п.Каменка .п.Кирпиловка, п.Роженский , 
п.Новопальцевский  бывшее здание Пальцевского  сельсовета, расположенное по адресу: Курская 
область, Дмитриевский район с.Пальцево , д. № 46.

2.Организацию и проведение публичных слушаний поручить комиссии  по подготовке проекта внесения 
изменений в «Правила землепользования и застройки населенных муниципального образования 
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области».

3. Место нахождения комиссии по подготовке проекта внесения изменений в «Правила землепользования 
и застройки населенных муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района 
Курской области»: - село Дерюгино, Дмитриевского района, Курской области  (Администрация 
Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района), тел.: 9-93-71 , приемные часы - с 9 часов до 17 часов 
ежедневно, за исключением выходных дней.

4. Регистрация жителей Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района, желающих выступить на 
публичных слушаниях, производится по месту нахождения комиссии по подготовке проекта внесения
изменений в «Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования 
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области» и прекращается за три рабочих дня 
до дня проведения публичных слушаний.

5. Замечания и предложения по проекту внесения  изменений в «Правила землепользования и застройки 
населенных пунктов муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района 
Курской области» от граждан и организаций принимаются комиссией по подготовкепроекта внесения
изменений в «Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования 
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области» в соответствии 
с Порядком направления в комиссию по подготовке проекта внесения  изменений в «Правила 
землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования «Дерюгинский 
сельсовет» Дмитриевского района Курской области» предложений заинтересованных лиц по подготовке 
проекта внесения  изменений в «Правила землепользования и застройки населенных пунктов 
муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области», 
утвержденного постановлением  Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района от 16 
июня 2014 года  № 12.1 «О подготовке проекта внесения  изменений в «Правила землепользования и 
застройки населенных пунктов муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского 
района Курской области».

6. Комиссии по подготовке проекта внесения  изменений в «Правила землепользования и застройки 
населенных пунктов муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района 
Курской области»:

6.1. обнародовать в установленном порядке для официального обнародования муниципальных правовых 
актов настоящее решение, материалы  по  проекту внесения изменений в «Правила землепользования и 
застройки населенных пунктов муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского 
района Курской области» и дополнительно разместить  эти материалы  на  официальном сайте 
муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области в сети 
Интернет http://Дерюгино.рф..

6.2.  подготовить  протоколы  и заключение  по  результатам  проведения публичных  слушаний  в 
установленный законом срок;

6.3.  подготовить  и  обнародовать  в  установленном  порядке  для  официального обнародования
муниципальных  правовых  актов  заключение  о  результатах  проведения  публичных  слушаний  по
проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки населенных пунктов 



муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области» и 
разместить на  официальном сайте муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» 
Дмитриевского района Курской области в сети Интернет: http://Дерюгино.рф.;

6.4. организовать доступ  к  текстовым  и графическим  материалам по проекту внесения изменений в 
«Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования 
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области» в здании Администрации 
Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района (с. Дерюгино  д. 216, Дмитриевского района, Курской 
области).

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации
Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района  Хохлову Е.И..

8.Решение вступает в силу со дня его подписания и  подлежит  официальному  опубликованию 
(обнародованию).

Глава Дерюгинского сельсовета  Н.Д.Тюлюканов


